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SURAT TUGAS

No. 7440/D-Fikom/ST/UEU/III/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi, memberikan tugas kepada :
Nama : Dr. FAJARINA, S.I.P, M.Si
No. Dosen / NIP : 7440 / 217080703
NIDN / NIDK : 0305127704
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : JL. ARABIKA III, BLOK Z 9/1, RT/RW. 011/005,
Untuk mengajar pada Semester Genap 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal 18 Maret 2024 sampai dengan tanggal 21 Juli 2024 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 KOM204 Sosiologi Komunikasi 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
2 KOM202 Komunikasi Antar Pribadi 3 KJ003 Reguler-1 Jakarta
3 KOM202 Komunikasi Antar Pribadi 3 EU10H Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 KOM502 Komunikasi Organisasi 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
5 MKO103 Filsafat Ilmu 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
6 KOM205 Teori Komunikasi 3 KJ003 Reguler-1 Jakarta
7 MRC333 Marcomm Introduction 3 KJ201 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2024

Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi

Dr. Erna Febriani, S.Si., M.Si.

NIP. 216040634
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Filsafat Ilmu (3 sks) Ruang :
Kode : MKO103 Kelas : KJ101 Dosen : Dr. FAJARINA , S.I.P, M.Si
Prodi : Magister Ilmu Komunikasi Semester : 1

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

1
Kamis

21-3-24
18:30-
21:00 PENGANTAR FILSAFAT ILMU

Kamis
21-3-24

18:30-
21:00 PENGANTAR FILSAFAT ILMU 11

2
Kamis

28-3-24
18:30-
21:00 PENGERTIAN FILSAFAT BAGIAN 1

Kamis
28-3-24

18:30-
21:00 PENGERTIAN FILSAFAT BAGIAN 1 13

3
Kamis
4-4-24

18:30-
21:00 PENGERTIAN FILSAFAT BAGIAN 2

Kamis
4-4-24

18:30-
21:00 PENGERTIAN FILSAFAT BAGIAN 2 13

4
Kamis

25-4-24
18:30-
21:00 FILSAFAT DAN ILMU PENGETAHUAN

Kamis
25-4-24

18:30-
21:00 FILSAFAT DAN ILMU PENGETAHUAN 13

5
Kamis
2-5-24

18:30-
21:00 FILSAFAT ILMU

Kamis
2-5-24

18:30-
21:00 FILSAFAT ILMU 13

6
Kamis
9-5-24

18:30-
21:00 SUBSTANSI FILSAFAT ILMU

Kamis
9-5-24

18:30-
21:00 SUBSTANSI FILSAFAT ILMU 13

7
Kamis

16-5-24
18:30-
21:00 REVIEW MATERI SEBELUM UTS

Kamis
16-5-24

18:30-
21:00 REVIEW MATERI SEBELUM UTS 13
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Genap 2023 - 2024

Mata kuliah : Filsafat Ilmu (3 sks) Ruang :
Kode : MKO103 Kelas : KJ101 Dosen : Dr. FAJARINA , S.I.P, M.Si
Prodi : Magister Ilmu Komunikasi Semester : 1

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs

8
Kamis
6-6-24

18:30-
21:00 JALINAN ILMU, FILSAFAT, DAN AGAMA

Kamis
6-6-24

18:30-
21:00 JALINAN ILMU, FILSAFAT, DAN AGAMA 13

9
Kamis

13-6-24
18:30-
21:00 DIMENSI KAJIAN FILSAFAT ILMU : ONTOLOGI

Kamis
13-6-24

18:30-
21:00 DIMENSI KAJIAN FILSAFAT ILMU : ONTOLOGI 13

10
Kamis

20-6-24
18:30-
21:00 DIMENSI KAJIAN FILSAFAT ILMU : EPISTEMOLOGI

Kamis
20-6-24

18:30-
21:00 DIMENSI KAJIAN FILSAFAT ILMU : EPISTEMOLOGI 13

11
Kamis

27-6-24
18:30-
21:00 DIMENSI KAJIAN FILSAFAT ILMU : AKSIOLOGI

Kamis
27-6-24

18:30-
21:00 DIMENSI KAJIAN FILSAFAT ILMU : AKSIOLOGI 13

12
Kamis
4-7-24

18:30-
21:00

Filsafat Ilmu dalam Ilmu Komunikasi : kaitan teori
komunikasi dengan filsafat ilmu dalam membangun
filsafat komunikasi untuk mencapai kebenaran

Kamis
4-7-24

18:30-
21:00

Filsafat Ilmu dalam Ilmu Komunikasi : kaitan teori
komunikasi dengan filsafat ilmu dalam membangun
filsafat komunikasi untuk mencapai kebenaran

13

13
Kamis

11-7-24
18:30-
21:00

Filsafat Ilmu dalam Ilmu Komunikasi : filsafat ilmu dan
penelitian keilmuan komunikasi (tema ontologis, tema
epistemologis, tema perspektif, dan tema aksiologis)

Kamis
11-7-24

18:30-
21:00

Filsafat Ilmu dalam Ilmu Komunikasi : filsafat ilmu dan
penelitian keilmuan komunikasi (tema ontologis, tema
epistemologis, tema perspektif, dan tema aksiologis)

13

14
Kamis

18-7-24
18:30-
21:00 SARANA BERPIKIR ILMIAH

Kamis
18-7-24

18:30-
21:00 SARANA BERPIKIR ILMIAH 10
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SEMESTER : Semester Genap 2023 - 2024
Nama Mata Kuliah : Filsafat Ilmu Dosen : Dr. FAJARINA , S.I.P, M.Si (7440)
Kode MK dan Seksi : MKO103 (KJ101)
Jadwal dan Ruang : Kamis, 18:30 - 21:00 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

21
Mar

28
Mar

04
Apr

25
Apr

02
Mei

09
Mei

16
Mei

06
Jun

13
Jun

20
Jun

27
Jun

04
Jul

11
Jul

18
Jul

1. RIHHADATUL AISY 20230510023 A H H H H H H H H H H H H H
2. DEVI GUNAWAN 20230510024 H H H H H H H H H H H H H H
3. EKA PRIHARTONO 20230510025 H H H H H H H H H H H H H H
4. ALFIN ALDIANSYAH 20230510026 H H H H H H H H H H H H H A
5. AKBAR RAMADHAN 20230510027 H H H H H H H H H H H H H H
6. M BAKASTIHAGA PRAMADHAN 20230510028 H H H H H H H H H H H H H H
7. BELLA TALIA 20230510029 H H H H H H H H H H H H H H
8. EDI MARTUAH SARAGIH 20230510030 H H H H H H H H H H H H H A
9. NOVALIA 20230510031 H H H H H H H H H H H H H H
10. SUMIRAT LASTIAWAN 20230510032 A H H H H H H H H H H H H A
11. NURUL FATEKHA 20230510033 H H H H H H H H H H H H H H
12. ELIA SABATHANI 20230510034 H H H H H H H H H H H H H H
13. LILI EFRITA 20230510035 H H H H H H H H H H H H H H
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NILAI AKHIR
Semester Genap 2023 - 2024

Kode : MKO103 Kelas : KJ101 Dosen : Dr. FAJARINA , S.I.P, M.Si
Matakuliah : Filsafat Ilmu  
Prodi : Magister Ilmu Komunikasi  

No N I M Nama Mahasiswa absensi quizonline tugas UTS UAS NA Nilai Akhir
10 % 10 % 20 % 30 % 30 % Angka Huruf

1 20230510023 Rihhadatul aisy 92,86 58,57 90 90 90 87,14 4,00 A
2 20230510024 Devi Gunawan 100 90 90 90 90 91 4,00 A
3 20230510025 Eka Prihartono 100 88,57 90 90 90 90,86 4,00 A
4 20230510026 Alfin Aldiansyah 92,86 84,29 90 90 90 89,72 4,00 A
5 20230510027 Akbar Ramadhan 100 77,14 90 90 90 89,71 4,00 A
6 20230510028 M Bakastihaga Pramadhan 100 74,29 90 90 90 89,43 4,00 A
7 20230510029 Bella Talia 100 85,71 90 90 90 90,57 4,00 A
8 20230510030 Edi Martuah Saragih 92,86 38,57 0 0 0 13,14 0,00 E
9 20230510031 Novalia 100 81,43 90 90 90 90,14 4,00 A

10 20230510032 Sumirat Lastiawan 85,71 38,57 90 90 0 57,43 0,00 E
11 20230510033 Nurul Fatekha 100 67,14 90 90 90 88,71 4,00 A
12 20230510034 Elia Sabathani 100 50 90 90 90 87 4,00 A
13 20230510035 Lili Efrita 100 75,71 90 90 90 89,57 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

Drs. NAJMUDDIN , M.Pd, Ph.D Dr. FAJARINA , S.I.P, M.Si
NIP. 221020849 NIP. 7440
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